
VAD ÄR PROBLEMET?

Som privatperson är att flyga en av de aktiviteter som orsakar störst klimatpåverkan. Flyget 
sägs endast stå för 4-5 % av de totala utsläppen, men det beror på att en väldigt liten del av 
jordens befolkning flyger. Svenskar flyger 5 gånger mer än världsgenomsnittet och det är 
framförallt våra utlandsresor som är problemet. Om alla skulle flyga som vi svenskar gör, 
skulle utsläppen motsvara de från det 7:e största landet i världen. 
Det är också ett problem att det är så billigt att flyga, till stor del beroende på osund 
konkurrens; flyget har inga skatter på flygbränsle, inga energiskatter eller koldioxidskatter, 
samt är undantaget från  moms. 

VAD KAN JAG GÖRA?

✓ Flyg mindre! 
✓ Semestra på närmare håll och välj

andra färdsätt som t.ex. tåg 

✓ Om jag ändå flyger: Välj kortare resmål, ”biobränslebiljetter”, direktflyg och gröna 

flygningar

✓ Klimatkompensera t.ex. med Solvatten (läs mer på https://solarsafewater.org)

OM ALLA GÖR NÅGOT, VAD FÅR DET FÖR EFFEKTER?

✓ En medelsvensk flyger 1,4 ggr per år till Spanien vilket motsvarar ca 1,4 ton utsläpp. 

Totalt blir detta 14 miljoner ton växthusgaser. Territoriellt släpper Sverige ut netto 45 

miljoner ton, (59 miljoner ton inräknat utrikesflyg). 

✓ Om vi halverar antalet flygresor samt längden på resorna, skulle ungefär 7 miljoner 

ton utsläpp kunna undvikas, vilket är hela 12 % av Sveriges totala. Lika mycket som 

fossilfritt stål har potential att minska utsläppen.

✓ Om de resterande flygresorna klimatkompenseras med certifierade projekt som 

Solvatten, då kan vi teoretiskt skapa netto-noll-utsläpp.

✓ Beräkna dina utsläpp för flygresan, hur mycket kompensationen kostar samt donera: 

https://solarsafewater.esrag.org/program/#compensate. 

Tips från miljökommittén:
Klimatkompensera för flygresor

VAD FINNS DET FÖR LÖSNINGAR?

✓ Inblandning av biobränslen

✓ Gröna flygningar

✓ El- och vätgaslösningar är framtid

✓ En enhet Solvatten kompenserar för 7 ton 

koldioxid (över 7 år) till ett pris av 1,450 kr.

✓ En Spanienresa kan kompenseras med en 

donation på 207 kr till Solvatten.

Klimatsmartsemester.se
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